CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Ninh, ngày 13 tháng 2 năm 2024

QUYÉT ĐỊNH
Thành lập Trung tâm Điều hành thông minh huyện Lộc Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật To chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015'

Căn cứ Luật sửa đôi, bố sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và luật tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019'

Căn cứ Quyết định sổ Ỉ316/QĐ-UBND ngày 17/6/2020 của UBND tỉnh về vjề#oí
ban hành Đê án thành lập IOC tỉnh; /ỳ .

Căn cứ Quyết định'Số 244/QĐ-ƯBND ngày 31/01/2022 của UBND tỉnh B m
Phước ban hành quy chế quản lý, khai thác, vận hành Trung tâm Điều hành Thctòs
minh tính và Trung tâm Điều hành thông minh cấp huyện; V

Theo đề nghị của Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện tại Tờ trình số
4b<2./TTr-VP ngàyJỉ./8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều l ề Thành lập Trung tâm Điều hành thông minh huyện Lộc Ninh (sau đây
gọi tắt là Trung tâm l ó c  huyẹn).

Trung tâm IOC huyện thực hiện theo chỉ đạo, điều hành của Vãn phòng HĐND
và UBND huyện vê chức năng quản lý, khai thác, vận hành và thu thập, xử lý thông
tin phục vụ sự lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành, quản lý nhà nưó'c của Huyện ủy HĐND
và UBND huyện.

Trung tâm IOC huyện Lộc Ninh là bộ phận trực thuộc và chịu sự quản lý của
Văn phòng HĐND và ỬBND huyện Lộc Ninh; Sự chỉ đạo trực tiếp của Chu tịch
UBND huyện Lộc Ninh. Trưởng Trung tâm IOC được sử dụng con dấu của Văn
phòng HĐND và ƯBND huyện Lộc Ninh đế thực hiện các nhiệm vụ và quyền hạn
theo quy định.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

Trung tâm IOC huyện là nơi tập trung thực hiện việc giám sát, tích hợp, thu
thập và xử lý các hệ thông thông tin đã được thiết lập trong từng ngành, từng lĩnh
vực đê phân tích, xử lý phục vụ sự chỉ đạo điều hành của Huyện uỷ, Hội đồng nhân
dân, ủ y  ban nhân dân huyện.

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LỘC NINH

S ố ^é /Q Đ -Ư B N D

r 2

Điều 3. Cơ cấu tổ chức, nhân sự

1. Cơ cấu nhân sự làm việc tại Trung tâm IOC huyện do cán bộ, công chức
Văn phòng HĐND và UBND huyện và các cơ quan đon vị có liên quan kiêm nhiệm
cụ thê như sau:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: 03 nhân sự (01 Lãnh đạo phụ trách quán
lý IOC; 01 chuyên viên CNTT, 01 chuyên viên kinh tế tông hợp) làm việc trực tiếp.

- Các CO’ quan, đơn vị liên quan: Không làm việc trực tiếp tại 10C huyện địa
phương phân công thực hiện nhiệm vụ chuyên môn để cập nhật thông tin về IOC
huyện (khi cần thiết).

2ắ Trung tâm IOC huyện hoạt động theo Quy chế tổ chức và theo các quy định
pháp luật hiện hành.

3. Chế độ phụ cấp cho cán bộ, công chức, viên chức tại Trung tâm IOC theo
theo quy định tại Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 30/9/2021 của HĐND
tỉnh vê quy định chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại
Trung tâm Điêu hành thông minh thuộc tỉnh Bình Phước.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và ƯBND huyện, Phòng Nội vụ; Phòng TàL
chính - Kế hoạch; Thủ trưởng các cơ quan, đon vị liên quan; Chủ tịch UBND c a íằ
xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Noi nhận:
-  Sỏ' TT&TT tỉnh;
- TT. Huyện uỷ, TT. HĐND huyện;
- CT, các PCT U BN D  huyện;
- Như Điều 4;
- LĐVP. CVVP;
- Lưu:

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T10:29:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Lộc Ninh<ubnd.hln@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!